In charta 30 X 26 cm lacerata. 
Sigilli fragmentum rubrae cerae impressi scidaque tecti, quod litteras olim clausit (v. in 

tabula sigillorum no 1). 
Sign. Archivum Publicum Slovaciae Centrale: Archivum conventus ecclesiae Lelesziensis 

regnicolare, Statutoriae B no 31. 
Ann. Regi conventus refert no 252. 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 
conventui ecclesie de Lelez salutem et graciam ! 

Cum nos considerantes fidelitatem et grata servicia fidehs nostri egregii 
Nicolai Bary l lowyth de Gorycza, que ipse sacre imprimis huius regni 

5 nostri Hungarie corone ac deinde maiestati nostre pro locorum et tem-
porum varietate cum omni fidelitatis constancia exhibuit et impendit , 
universa bona possessiones porcionesque et quehbet iura possessionaria 
nobi l ium Nicolai de Chrychfalwa, Petr i et Iohannss de eadem, Franc[isci] 
et Andree Benche de eadem Chrychfalwa, Petr i , Simonis et Francis [c i ] 

1 0 Kysko de Keweslygeth, Simonis Roman de eadem, i tem [V]asko Haloka 
de Chomanfalwa, Nicolai et Lazari Feyer de Wglya, Thome Wlaz, Iacobi 
Chwgolya, Nicolai Bakoch, Thome Koztha, I [oh]annis Kopcha et Bog
dáni Isthwanfy de eadem Wglya i n Maromorosiensi et de Wgocha ac 
alias ubivis et in quibuscunque comitatibus istius regni nostri Hungarie 

187: 8 recte: Iohannis 
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existencia et habita, que ex eo, quod iidem nobiles rebeta fidebtate et 
fide nobis et sacro nostro regio diademati observan debita hys proximo 
preteritis disturbiorum temporibus rusticis et malefactoribus, qui i n 
hoc regno [no]stro sub nomine cruciate insurrexerant et tumultuabantur 
atque ad extinguendum omnem nobil itatem contendebant, adhesisse 
cum eis[d]emque una plurimas crudelitates et inenanabiles oppressiones 
nobi l ium interfecciones, domorum eorundem eversiones bonorum eciam 
i[pso]rum depredaciones commisisse atque nonnuUa alia damna et no-
cumenta intubsse per hocque notam infidebtatis incurrisse d ieun[ tur ] , 
ad nos consequenterque coUacionem nostram regiam iux ta antiquam 
et approbatam legem consuetudinemque d ic t i regni Hungarie r i te et 
legittime devolute esse perhibentur et redacta, simul cum suis cunetis 
ut i l i tat ibus et pertineneiis quibuslibet sub ipsarum ver[is] metis et ant i-
quis existentibus premissis — sieut prefertur — stantibus et se habenti-
bus memorato Nicoiao Bary l lowyth de Gorycha suisque heredibus et 
posteritatibus universis vigore aliarum l i terarum nostrarum donaciona-
l ium superinde confectarum in perpetuum cont[u]lerimus velimusque 
eosdem i n dominium eorundem per nostrum et vestrum homines legit
time facere introduci . 

Super quo fidel [ i t ] a t i vestre harum serie f i rmiter mandamus, quatenus 
vestrum mittat i s hominem pro testimonio fide dignum, quo presente 
Laurencius aut Iohannes vel Simon Egry sin Iohannes Saaswary se[u] 
Emericus Nagh de Chama sive Anthonius Zook de Saaswar neve Fran-
ciscus literátus an Benedictus simibter l iterátus de H w z t h vel Bartho
lomew consimiliter l iterátus de Zygeth aliis absentibus homo noster ad 
facies prescriptorum universorum bonorum possessionum porcionumque 
et iu r ium possessionariorum, quorumbbet prefatorum nobi l ium vicinis 
et commetaneis eorundem universis in ib i legittime convocatis et presen
tibus accedens introducat pref [a t ]um Nicolaum Bary l lowyth in domi
nium eorundem statuatque eadem eidem suisque heredibus prenotatis 
prémisse donacio[n]is nostre t i tu lo ipsis incumbencia perpetuo possi
denda, si non fuerit contradictum, contradictores, si qui fuerint, evocet 
eosdem [cont]ra annotatum Nicolaum Baryhowyth ad terminum com-
petentem nostram personalem i n presenciam racionem contradiccionis 
eorundem reddituros et post hec huius modi introduccionis et statucionis 
seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, v [ ic ] inorum-
que et commetaneorum, qui prémisse statucioni intererunt, nominibus 
terminoque assignato, u t fuerit expediens, dicte nostre personab pre
sencie fidebter rescribatis secus non facturi ! 

D a t u m Bude sabbato proximo post festum nativitat is beatissime Marie 
virginis anno D o m i n i millesimo quingentésimo quarto décimo regnorum 
nostrorum Hungarie etc. anno vigésimo [quint ]o , Bohemie vero quadra-
gesimo quarto. 
In dorso: Fidehbus nostris conventui ecclesie de Lelez pro egregio Nicolao 
Bary l lowyth de Gorycza introductoria et statutoria; lecta. 

Vladislaus I I rex Hungariae Gabrieli Perényi bona possessionesque quorun-
dam nobilium comitatus de Ugocsa, qui sponte rusticis insurrectis adhaesisse 
dicuntur, donat. 

In charta 33,5 X 24 cm duplicata. 
Sigilli vestigium scripto sub textu rubrae cerae impressi (v. in tabula sigillorum no 1). 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 71135 (ante: Archivum familiae Perényi). 
Reg. Történelmi Tár 1897, p. 487. 

Nos Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie 
commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, univer
sis, quod nos attentis et consideratis fidebtate et serviciis fideHs nostri 
magnifici Gabrielis de Peren cubiculariorum nostrorum regalium magistri 

5 necnon Maromarusiensis et de Wgocha comitatuum comitis per eum 
sacre imprimis huius regni nostri Hungarie corone deindeque maiestati 
nostre pro locorum et temporum varietate cum omni fidelitatis constan
cia exhibitis et impensis totalem possessionem Bathar vocatam in dicto 
de Wgocha ac porciones possessionarias i n possessionibus Wada, Kap-